
自主学習受け入れ申込書 

 

 

石垣市立八島小学校長 様 

 

 

６月２日～６月１３日（土日を除く）の臨時休校期間中に

おける自主学習の受け入れについて、以下の事を確認し、申

込みを行います。 

 

１．登下校(徒歩もしくは送迎）等は、保護者が責任をもって行う。 

２．校内で過ごす時間は 8:30～11:30(給食なし)とし、読書本や学習

用具は各自で準備する。 

３．校内では学校のきまり（感染予防対策含む）を守り、学校職員の

指示をしっかりと聞いて行動する。 

 

 
 

学年･組     年   組   番 

児童生徒氏名  

保護者氏名（自署）                  

緊急連絡先 

（保護者） 

携帯番号：      

職場番号：  

申込期間 令和３年  月  日～  月  日 

申込理由  



令和３年６月１日 

 

保護者各位 

 

石垣市立八島小学校 

校 長 仲地 秀将 

（公印省略） 

 

自主学習受け入れについて 
 
 

平素より本校教育活動に対しご理解とご協力を賜り感謝申し上げ

ます。 

さて、みだしのことについて、下記のとおり対応いたしますので、

お知らせいたします。 
 

記 

 

下記に該当する児童については、学校において受け入れを行います。 
 
 

尚、受け入れにあたり、保護者の皆様方におかれましては、下記の
ことについてご理解を頂き、裏面の申込用紙に必要事項を記入して、
学校へ提出してください｡ 

 
１ 登下校(徒歩)・送迎等は、保護者が指導し責任をもって行う。 
２ 校内で過ごす時間は 8:30~11:30(給食なし)とし、読書本や学習

用具は各自で準備する。 
３ 学校のきまりを守り、職員の指示をしっかりと聞いて行動する。 

① 保護者の都合により、どうしても家庭での対応が不可

能な状況であること 

② 児童及び同居する家族が発熱及び風邪症状等がない

こと  ※従来の「R3 健康観察シート⑤」の提出要 

③ 学校の感染症対策（マスク着用等）を遵守すること。 
 


